

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - SC
BOM JESUS-SC

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
Processo Administrativo Nº 31/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VALDEMIR DE MELLO
Data de Publicação: 22/04/2021 09:11:56

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/04/2021 09:03:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo EDITAL.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
06/05/2021 19:15:32	CADASTRO DE PROPOSTA	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME
07/05/2021 07:54:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME
07/05/2021 08:59:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, vamos iniciar a fase de lances.		
07/05/2021 09:09:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
gostaria de ver com a empresa a possibilidade em melhorar essa proposta		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Iluminacao Publica

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: OUROLUX	Modelo: TUBULAR
Descrição: LÃ?MPADA VAPOR SODIO 70W BASE E27 INMETRO/PROCEL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 26,90		Valor Total: 13.450,00
Item: 2	Unidade: UNI	Marca: OUROLUX	Modelo: TUBULAR
Descrição: LÃ?MPADA VAPOR SODIO 150W BASE E27 INMETRO/PROCEL.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 33,90		Valor Total: 13.560,00
Item: 3	Unidade: UNI	Marca: OUROLUX	Modelo: TUBULAR
Descrição: LÃ?MPADA VAPOR SODIO 250W BASE E40 INMETRO/PROCEL			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 9.375,00
Item: 4	Unidade: UNI	Marca: OUROLUX	Modelo: TUBULAR
Descrição: LÃ?MPADA VAPOR SODIO 400W BASE E40 INMETRO/PROCEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 41,90		Valor Total: 12.570,00
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: OUROLUX	Modelo: TUBULAR
Descrição: LÃ?MPADA VAPOR METALICO 150W E40 INMETRO/PROCEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 36,90		Valor Total: 7.380,00
Item: 6	Unidade: UNI	Marca: OUROLUX	Modelo: TUBULAR
Descrição: LÃ?MPADA VAPOR METALICO 250W E40 INMETRO/PROCEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,90		Valor Total: 7.780,00
Item: 7	Unidade: UNI	Marca: OUROLUX	Modelo: TUBULAR
Descrição: LÃ?MPADA VAPOR METALICO 400W E40 INMETRO/PROCEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 61,90		Valor Total: 12.380,00
Item: 8	Unidade: UNI	Marca: OUROLUX	Modelo: TUBULAR
Descrição: LÃ?MPADA VAPOR MERCURIO 80W E27 INMETRO/PROCEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 58,90		Valor Total: 11.780,00
Item: 9	Unidade: UNI	Marca: DEMAPE	Modelo: RVS AFP ENCE
Descrição: REATOR GALVANIZADO 70W INMETRO/PROCEL.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 79,90		Valor Total: 15.980,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - SC
BOM JESUS-SC

Item: 10	Unidade: UNI	Marca: DEMAPE	Modelo: RVS AFP ENCE
Descrição: REATOR GALVANIZADO 80W INMETRO/PROCEL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 88,90	Valor Total: 13.335,00	
Item: 11	Unidade: UNI	Marca: DEMAPE	Modelo: RVS AFP ENCE
Descrição: REATOR GALVANIZADO 150W INMETRO/PROCEL.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 96,90	Valor Total: 19.380,00	
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: DEMAPE	Modelo: RVS AFP ENCE
Descrição: REATOR GALVANIZADO 250W INMETRO/PROCEL.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 99,90	Valor Total: 14.985,00	
Item: 13	Unidade: UNI	Marca: DEMAPE	Modelo: RVS AFP ENCE
Descrição: REATOR GALVANIZADO 400W INMETRO/PROCEL.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 134,90	Valor Total: 13.490,00	
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: LUXFORT	Modelo: SX-INLPI070
Descrição: LUMINARIA FECHADA I.P. PARA LÃ?MPADA 70W - 150W.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 139,90	Valor Total: 8.394,00	
Item: 15	Unidade: UNI	Marca: LUXFORT	Modelo: SX-INLPI266
Descrição: LUMINARIA FECHADA I.P. PARA LÃ?MPADA 250W - 400W.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 179,90	Valor Total: 17.990,00	
Item: 16	Unidade: UNI	Marca: LEDS PROVENCE	Modelo: LP PRIME
Descrição: LUMINARIA PUBLICA DE LED EXTERNA BIVOLT, COM SUPORTE PARA FOTOCELULA EMBUTIDA, POTENCIA DE 100W, BRANCO FRIO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 619,90	Valor Total: 61.990,00	
Item: 17	Unidade: UNI	Marca: EXATRON	Modelo: RFR2FS
Descrição: RELE FOTOELETRONICO PARA ACIONAMENTO DE ILUMINACAO A NOITE (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 10.450,00	
Item: 18	Unidade: UNI	Marca: EXATRON	Modelo: TFBR0LM
Descrição: BASE GIRATORIO PARA RELE FOTO ELETRICO/FOTOELETRONICO PROPRIO PARA INSTALAR AO TEMPO, FIXACAO POR PARAFUSO, CONTATOS DE ENCAIXE EM LATAO OU MATERIAL EQUIVALENTE, CAPACIDADE DE CARGA 10/15 A. (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 4.360,00	
Item: 19	Unidade: UNI	Marca: OLIVO	Modelo: GALVANIZADO
Descrição: BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA 1,5 M (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 114,90	Valor Total: 5.745,00	
Item: 20	Unidade: UNI	Marca: OLIVO	Modelo: GALVANIZADO
Descrição: BRACO PARA ILUMINACAO PUBLICA 3,0 M (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 214,90	Valor Total: 10.745,00	
Item: 21	Unidade: UNI	Marca: CORFIO	Modelo: CORFITOX
Descrição: CABO DE COBRE FLEXIVEL 750V BITOLA 2,5MM2, COBERTURA PVC (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 2.800,00	
Item: 22	Unidade: UNI	Marca: EXATRON	Modelo: BSC_SA
Descrição: CHAVE DE ILUMINACAO PUBLICA 1X50 A. (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 258,60	Valor Total: 7.758,00	
Item: 23	Unidade: UNI	Marca: EXATRON	Modelo: BDT_DA
Descrição: CHAVE DE ILUMINACAO PUBLICA 2X30 A. (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 239,90	Valor Total: 7.197,00	
Item: 24	Unidade: UNI	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: FORJADO
Descrição: CINTA METALICA PARA POSTE CIRCULAR 190MM. COM DOIS PARAFUSOS CABECA FRANCESA 16X070MM ACO ZINCADO A FOGO. (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,90	Valor Total: 2.495,00	
Item: 25	Unidade: UNI	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: FORJADO
Descrição: CINTA METALICA PARA POSTE CIRCULAR 200MM. COM DOIS PARAFUSOS CABECA FRANCESA 16X070MM ACO ZINCADO A FOGO. (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 51,90	Valor Total: 3.114,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - SC
BOM JESUS-SC**

Item: 26	Unidade: UNI	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: FORJADO
Descrição: CINTA METALICA PARA POSTE CIRCULAR 230MM. COM DOIS PARAFUSOS CABECA FRANCESA 16X070MM ACO ZINCADO A FOGO. (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,90	Valor Total: 2.745,00	
Item: 27	Unidade: UNI	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: FORJADO
Descrição: CINTA METALICA PARA POSTE CIRCULAR 300MM, COM DOIS PARAFUSOS CABECA FRANCESA 16X070MM ACO ZINCADO A FOGO. (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,90	Valor Total: 2.995,00	
Item: 28	Unidade: UNI	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: FORJADO
Descrição: CINTA METALICA PARA POSTE CIRCULAR 400MM, COM DOIS PARAFUSOS CABECA FRANCESA 16X070MM ACO ZINCADO A FOGO. (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 62,90	Valor Total: 3.145,00	
Item: 29	Unidade: UNI	Marca: JOARP	Modelo: CDP70
Descrição: CONECTOR DE PERFURACAO PIERCING 10-70MM2 (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 1.485,00	
Item: 30	Unidade: UNI	Marca: JOARP	Modelo: A
Descrição: CONECTOR CUNHA CU+SN CA-CAA-CU - TIPO A (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 1.485,00	
Item: 31	Unidade: UNI	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: FORJADO
Descrição: PARAFUSO CABECA FRANCESA 16X045MM, ACO ZINCADO A FOGO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 490,00	
Item: 32	Unidade: UNI	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: FORJADO
Descrição: PARAFUSO CABECA FRANCESA 16X075MM, ACO ZINCADO A FOGO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 590,00	
Item: 33	Unidade: UNI	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: FORJADO
Descrição: PARAFUSO CABECA QUADRADA 16X200MM, ACO ZINCADO A FOGO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 890,00	
Item: 34	Unidade: UNI	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: FORJADO
Descrição: PARAFUSO CABECA QUADRADA 16X250MM, ACO ZINCADO A FOGO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 1.190,00	
Item: 35	Unidade: UNI	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: FORJADO
Descrição: PARAFUSO CABECA QUADRADA 16X300MM, ACO ZINCADO A FOGO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 1.490,00	
Item: 36	Unidade: UNI	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: FORJADO
Descrição: PORCA QUADRADA 16X13MM, ACO ZINCADO A FOGO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 160,00	
Item: 37	Unidade: UNI	Marca: DERCOLUX	Modelo: MT2223
Descrição: SOQUETE BOCAL E-27 PORCELANA VITRIFICADA; CONTATOS EM LATAO OU COBRE NIQUELADO COM DOIS APERTOS DE FIXACAO PROPRIO PARA LUMINARIAS TENSAO MINIMA 250 V CORRENTE MAXIMA 10 A; DE ACORDO COM AS NBR5033/NBR5112. (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 245,00	
Item: 38	Unidade: UNI	Marca: DERCOLUX	Modelo: MT2403
Descrição: SOQUETE BOCAL E-40 PORCELANA VITRIFICADA; CONTATOS EM LATAO OU COBRE NIQUELADO COM DOIS APERTOS DE FIXACAO PROPRIO PARA LUMINARIAS TENSAO MINIMA 250 V CORRENTE MAXIMA 10 A; DE ACORDO COM AS NBR5033/NBR5112. (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 495,00	
Item: 39	Unidade: UNI	Marca: DERCOLUX	Modelo: FI0205
Descrição: FITA ISOLANTE 20 M.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 165,00	
Item: 40	Unidade: UNI	Marca: DERCOLUX	Modelo: FI1105
Descrição: FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 190MM - 10M.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 447,00	
Item: 41	Unidade: UNI	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: FORJADO
Descrição: ARRUELA QUADRADA 18MM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 100,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - SC
BOM JESUS-SC**

Item: 42	Unidade: UNI	Marca: OLIVO	Modelo: GALVANIZADO
Descrição: SAPATILHA PARA CABO DE ACO 54X75MM. (HOMOLOGADO CONCESSIONARIA LOCAL).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 790,00	
Item: 43	Unidade: M.O	Marca: ELETRO LIGHT PROVENCE	Modelo: ELETRO LIGHT PROVENCE
Descrição: MAO DE OBRA - INSTALACAO / SUBSTITUICAO DE LUMINARIA PARA ILUMINACAO PUBLICA.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 57,90	Valor Total: 14.475,00	
Item: 44	Unidade: M.O	Marca: ELETRO LIGHT PROVENCE	Modelo: ELETRO LIGHT PROVENCE
Descrição: MAO DE OBRA - INSTALACAO / SUBSTITUICAO DE LAMPADAS (TODAS AS POTENCIAS).			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 29.900,00	
Item: 45	Unidade: M.O	Marca: ELETRO LIGHT PROVENCE	Modelo: ELETRO LIGHT PROVENCE
Descrição: MAO DE OBRA - INSTALACAO / SUBSTITUICAO DE REATORES (TODAS AS POTENCIAS).			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 31.920,00	
Item: 46	Unidade: M.O	Marca: ELETRO LIGHT PROVENCE	Modelo: ELETRO LIGHT PROVENCE
Descrição: MAO DE OBRA - INSTALACAO / SUBSTITUICAO DE RELE FOTOELETRICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 8.450,00	
Item: 47	Unidade: M.O	Marca: ELETRO LIGHT PROVENCE	Modelo: ELETRO LIGHT PROVENCE
Descrição: MAO DE OBRA - INSTALACAO / SUBSTITUICAO DE BASE DE RELE FOTOELETRICO.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 10.760,00	
Item: 48	Unidade: M.O	Marca: ELETRO LIGHT PROVENCE	Modelo: ELETRO LIGHT PROVENCE
Descrição: MAO DE OBRA - INSTALACAO / SUBSTITUICAO DE CHAVE DE I.P (TODAS AS POTENCIAS).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43,90	Valor Total: 4.390,00	
Item: 49	Unidade: M.O	Marca: ELETRO LIGHT PROVENCE	Modelo: ELETRO LIGHT PROVENCE
Descrição: MAO DE OBRA - INSTALACAO / SUBSTITUICAO DE RECEPTACULOS (TODAS OS MODELOS).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 2.690,00	
Item: 50	Unidade: M.O	Marca: ELETRO LIGHT PROVENCE	Modelo: ELETRO LIGHT PROVENCE
Descrição: MAO DE OBRA - INSTALACAO / SUBSTITUICAO DE BRACO DE I.P. (TODAS OS MODELOS).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 57,90	Valor Total: 5.790,00	
Item: 51	Unidade: M.O	Marca: ELETRO LIGHT PROVENCE	Modelo: ELETRO LIGHT PROVENCE
Descrição: MAO DE OBRA - INSTALACAO / SUBSTITUICAO DE CINTA (TODAS OS MODELOS).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,90	Valor Total: 3.690,00	
Item: 52	Unidade: M.O	Marca: ELETRO LIGHT PROVENCE	Modelo: ELETRO LIGHT PROVENCE
Descrição: MAO DE OBRA - INSTALACAO / SUBSTITUICAO DE CONECTORES/TERMINAL (TODAS OS MODELOS).			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 2.535,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME	061 12.572.403/0001-94	441.998,00	441.990,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/04/2021 09:11:55	PUBLICADO		
22/04/2021 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
07/05/2021 09:00:21	DISPUTA		
07/05/2021 09:00:21	LANCE	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME (PARTICIPANTE 061)	441.998,00
07/05/2021 09:04:10	LANCE	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME (PARTICIPANTE 061)	441.990,00
07/05/2021 09:10:21	HABILITAÇÃO		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - SC
BOM JESUS-SC**

07/05/2021 09:10:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA ME

PREGOEIRO: VALDEMIR DE MELLO

MEMBRO DENISE PEDOTT BRANDALIZE